
Krajský úřad Pardubického kraje

Smlouva o poskytování sluŽeb č. KŘÚ/2ol233o3

Technický dozor investoľa při realizaci stavby
,,oprava fasády budovy ''B'' Krajského úřadu

Pardubického kĘe"
P20V00000312

Sm!uvní stranv

Obiednatel: Pardubický kraj
Sídlo - adresa:
Zastoupen:

osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:
!Č:

DlČ:
Bankovní spojení:

Komenského náměstí 125, 532 1 1 Pardubice

70892822
cz7 0892822, neplátce DPH
Komerění banka a.s.

ě.ú. 78-9025640267/01 00
a

Poskvtovatel: AZ OPTIMAL s.r.o.
Sídlo - adresa:

Zastoupen:
Presy 853, 538 21 Slatiňany
Yvona Breberová a lng. Zdeněk Janda,
jednatelé

275 10 468
c227510 468

KB Chrudim
t. ri. : SS-8O 52020257 tO1 OO

oddíl c, vloŽka ć.23302 u Krajského soudu v
Hradci Králové

osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:
lČ:

DlČ:
Bankovnĺ spojení:

Zápis v oR

uzavřely níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování sluŽeb na výkon
technického dozoru ĺnvestora (dále jen 

'smlouva"):

čtáner l.
Předmět smlouvv

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je komplexní zajištění sluŽeb technického dozoru
investora v průběhu reatizace stavby ,,oprava fasády budovy ''B" Krajského úřadu
Pardubického kraje" a všech souvisejících ěinností nezbytných pro řádnou realĺzaci
uvedené stavby.

2. Stavba, pro kterou jsou sluŽby technického dozoru investora touto smlouvou sjednávány,
bude prováděna vpředpokládaném termínu od 01.09. 2020 do 15. 10.2021 podle

SoPS č. KRUI20/23303 Strana 1 (celkem 7)



Krajský úřad Pardubického kraje

projektové dokumentace dostupné na objednatetově profilu zadavatele
(httos://zakazkv.oardubickvkrai.cż) v rámci podkladŮ pro zadávací řízení na zhotovitele
stavby.

3. Poskytovatel se zavazuje, Že pro objednatele vykoná ěinnosti v rozsahu a za podmínek
stanovených touto smlouvou, za coŽ se mu objednatel zavazuje zaplatit úplatu ve uýši a za
podmínek stanovených touto smlouvou.

clánek ll.
Rozsah činnostl

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat pro objednatele technický dozor nad
prováděním prací investiční akce ,,oprava fasády budovy rlBrt Krajsrého úřadu
Pard u bické ho kraje", coŽ zahrnu1e zej mén a násled uj ící ěi n nosti :

a) seznámit se podrobně s projektovou dokumentací stavby, příslušnými povoleními stavby a
souvisejícími správními rozhodnutími a smlouvou o dílo uzavřenóu mezi objednateleń a
zhotovitelem stavby (dále jen ,,smlouva o dílo");

b) účastnit se procesu předánía převzetístaveniště a Vypracovat o něm protokol;
c) podílet se na průběŽném dopracování a změnách reatizační dokumentace (zahrnuje téŽ

úěast na jednáních, poradách a/nebo místních šetřeních);
d) dohlíŽet nad prováděním stavebních prací, jejich soutadem s předanou projektovou

dokumentací a uzavřenou smlouvou o dílo (zejm. nesmí být prováděny práce nad rámec
smlouvy o dílo bez jejich odsouhlasení a jakékoli změny musí být řešeny ve změnovém
řizení upraveném smlouvou o dílo);

e) kontrolovat dodrŽování podmínek stavebního povolení a jiných závazných správních
rozhodnutí vydaných ke stavbě po dobu její realizace;

D kontrolovat dodżování stavebního zákona a dalších předpisů, norem azávazných pokynů
výrobců materiálů a dodávek, dohlíŽet nad prováděním předepsaných zkouŠeŘ materiátů,
konstrukcí a prací a zajišťovat doklady o nich;

g) spolupracovat s autory projektu, koordinovat poŽadavky autorských dozorŮ projektantů a
zhotovitelů, koordinovat práce více zhotovitelů při souběhu prací;

h) prověřovat části stavebních prací, které budou v dalším postupu zakryly nebo se stanou
nepřístupné a pořizovat zápisy o této kontrole věetně fotodokumentace;

i) kontrolovat a odsouhlasovat věcnou a cenovou správnost a úplnost oceňovacích podkladů
a faktur zhotovitele (soupisy prací a zjišťovací protokoly), jejich soulad s podmínkami
uvedenými ve smlouvě o dílo (zejm. musí být důkladně prověřeny fakturované poloŽky a
nesmí být fakfurovány poloŽky, které nebyly dodány nebo provedeny), dále zajišťuje jeiich
předání objednateli k proplacení;

j) kontrolovat ěerpání jednotlivých poloŽek rozpočtu z hlediska jejich nedočerpání nebo
přeěerpání;

k) navrhovat a provádět opatření k odstraňování nedostatků a vad projektové dokumentace ve
spoluprácĺ s projektantem, zhotovitelem stavby a objednatelem;

l) projednávat a odsouhlasovat dodatky a nutné změny dokumentace, které neprodluŽují
dobu výstavby a nezhoršují parametry stavby, ostatní změny předkládat s vlastním
vyjádřením objednateli;

m) dohlíŽet nad řádným vedením stavebního deníku, zaznamenävat všechny skuteönosti
rozhodné pro řádný průběh stavby, kontrolovat zápisy zhotovitele a vyjadřovat se k nim;

n) ověřovat správnost všech návrhů zhotovitele na změny cen, termínů nebo jiných podmínek
smlouvy, připojovat k nim své stanovisko a předávat je objednateli. Poskytovatel přitom
zejména dbá o hospodárnost stavby z pohledu objednatele;

o) spolupracovat s koordinátorem BozP, doh!íŽet nad dodżováním bezpeěnostních a
poŽárních předpisů a nad udźováním pořádku na staveništi;

SoPS č. KŘU'20/23303 Strana 2 (celkem 7)



Krajský úřad Pardubického kraje

p) spolupracovat s pracovníky zhotovitele, uŽivatele a objednatete pń provádění opatření
k odvrácenĺ nebo omezenĺ Škod v případě ohroŽení stavby Živelnými událostmi;

q) kontrolovat postup prací v souladu se smlouvou o dílo a upozorňovat zhotovitele na
nedodrŽení termínu dle sjednaného harmonogramu, podávat návrhy na řešení vzniklých
prodlev, případně připravovat podklady pro uplatňovánísankcívůěi zhotoviteli;

r) svolávat a řídit pravidelné i mimořádné kontrolní dny, pořizovat z nich zápisy a ty rozesílat
úěastníkům výstavby;

s) kontrolovat zajištění dokumentace skuteěného provedení stavby vöetně dohledu nad
zaznamenán ím všech odchylek ;

t) zorganizovat a účastnit se přejímky dokončeného díla a zpracovat protokol o předání a
převzetí dokoněené stavby;

u) zpracovat Žádost o kolaudaci, zajistit obstarání všech potřebných dokladů a stanovisek
dotěených orgánů a úěastnit se závěreěné kontrolní prohlídky stavby;

v) kontrolovat odstraněnívad a nedodělků zjištěných při převzetí díla nebo při kolaudaci;
w) kontrolovat vyklizení staveniště;
x) bezodkladně informovat objednatele o vŠech zävaŽných skutečnostech, o kteých se

v souvislosti s prováděním stavby dozvěděl;
y) zajistit další činnosti a úkony výše nespecifikované, vyplývající z účelu smlouvy, které je

nezbytné provést nebo zajistit k řádnému poskytnutí sluŽeb, tak aby bylo dosaŽeno
řádného dokoněení a kolaudace stavby'

čtánek lll.
Práva a povinnosti poskvtovatele

1. Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, v zájmu
objednatele, dle platných právních předpisů. Výkon ěinností, které jsou předmětem této
smlouvy, zabezpećí poskýovate! pouze fyzickými osobami s příslušnou odborností a
oprávněním.

2. Poskytovatel je povinen uskuteěňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle
pokynů objednatele, at jiŽ' výslovných nebo těch, které zná nebo musí znát, a v souladu
s jeho ząmy a účelem, kterého má být dle smyslu této smlouvy dosaŽeno. Poskytovatel
bere na vědomí, Že jednání v rozporu s pokyny objednatele mťže zaloŽit jeho odpovědnost
za tímto jednáním způsobenou škodu.

3. Poskytovatelje povinen oznámit objednateli všechny skuteěnosti, které zjistí při plnění této
smlouvy, jeŽ mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Nedojde-li ke změně pokynů
o bjed natele, postu puje poskytovatel pod le původ n ích pokyn Ů objedn atele'

4. Na nevhodnost nebo neÚčelnost pokynů objednatele je poskytovatel povinen objednatele
prokazatelně upozornit; v přĺpadě, kdy jsou takové pokyny V rozporu s obecně závazným
právním předpisem, tak uěiní bezodkladně' Setrvá-li objednatel přesto na těchto pokynech,
má poskytovatel právo:

a) poŽadovat písemné potvzení těchto pokynŮ opatřené podpisem odpovědné osoby na
straně objednatele, nebo

b) odstoupit od smlouvy v případě, kdy by se prováděním činnosti podle vadných pokynů
vystavil hrozbě profesního, správního nebo trestního postihu.

5. JestliŽe se poskytovatel v průběhu plnění svých závazkťl podle této smlouvy dozví
o skuteěnostech nasvědčujĺcích tomu, Že kvalita prováděných prací neodpovídá
podmínkám stanoveným v dokumentaci stavby, náklady stavby jsou vyšší neŽ stanovené
rozpočtem stavby nebo plnění harmonogramu Öi koneěný termín realizace předmětného
souboru staveb by mohly být ohroŽeny, je povinen o tom neprodleně informovat
objednatele.

SoPS č. KRU/20/23303 Strana 3 (celkem 7)



Krajský úřad Pardubického kraje

6. Poskytovatel je povinen předat objednateli bez zbytečného odkladu věci, které za něho
převzal od třetích osob v průběhu plnění této smlouvy.

7. Poskytovatel je ve smyslu $ 2 písm. e) zákona č.32012001 sb., o finanění kontrole
ve veřejné správě a o změně něktených zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen
spolupůsobit při tĺýkonu finanění kontroly realizované v souvislosti s plněním této smlouvy a
zavazup se v případě, Že k tomu bude objednatelem vyzvän, poskytnout potřebnou
souöinnost.

8' Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích nebo o jiných
skutečnostech, se kteými přijde při plnění této smlouvy do styku. To neplatí, má-li
povinnost poskytnout informaci na zák]adě platných právních předpisů nebo pravomocného
rozhodnutí orgánu veřejné moci.

9. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednané pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s ěinností poskytovatele při
plnění této smlouvy. NejniŽší přípustný pojistný limit se sjednává na 250 ooo,_ Kě.
Poskytovate|je povinen existenci uvedeného pojištění prokázat nejpozději při uzavření této
smlouvy (viztéŽzadávaci podmínky veřejné zakázky, v níŽ byla tato smlouva uzavřena).

10. Poskýovatel sdělí objednateli kontaktní údaje osob, které budou činnost, jeŽ je předmětem
smlouvy, ýzicky vykonávat, bez zbyteěného odkladu po uzavření smlouvy. V případě
změny v těchto osobách poskytne nové kontaktní údaje objednateli ihned.

11. Poskýovatel je oprávněn jednat za objednatele vŮěi třetím osobám v záleŽitostech
souvisejících s vykonáVanou činností (zejm. jednání vůči zhotoviteli stavby) na základě
předchozího schválení objednatelem, v naléhavých případech, které nesnesou odkladu, i

bez něj. o všech předem neschválených jednáních je poskytovatel povinen objednatete
ihned informovat. Při všech jednáních postupuje poskýovatel tak, aby podle svého vědomí
co nejlépe hĄil zájmy objednatele.

G!ánek !V.
Práva a povinnosti obiednatele

1' objednatel je povinen předat včas poskytovateli úplné, pravdivé a přehtedné informace, jeŽ
jsou nezbýně nutné k věcnému plnění této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, Že je
má zajistit poskytovatelv rámci své činnosti.

2' objednatelje povinen poskýovat poskýovateli nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné
plněnísmlouvy.

3' objednatel je povinen poskytovateli za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou
uhradit sjednanou smluvní odměnu.

Glánek v.
odměna. platební podmínkv

1. odměna, kterou je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za plněnĺ dle této smlouvy,
ěiní:

- bez DPH 625 000,- Kč (dále jen ,,smluvní odměna.)
- ěástka DPH í3í 250,_ Kč
- včetně DPH 756 250,_ Kč

2. Smluvní odměna je stanovena na záktadě cenové nabídky poskýovatele jako pevná
a nepřekľočitelná, zahrnujĺcí veškeré činnosti poskytovatele dle této smlouvy. DPH bude
fakturována podle zákona ě,.235ĺ2004 sb., o dani z přidané hodnoty, platného a úöinného
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby
DPH se cena dĺla vč. DPH navyšuje/sniŽuje v souladu s touto změnou sazby. K takové
změně nenítřeba uzavírat dodatek smlouvy.

SoPS č. Strana 4 (celkem 7)



Krajský úřad Pardubického kraje

3. Smluvní strany výslovně stanoví, Že veškeré náklady poskytovatele jsou pokryty jeho
smluvní odměnou v souladu bodem 1. tohoto clánku. Poskýovatel nemá nárok na náhradu
nákIadů mimo sjednanou smluvní odměnu. objednatel neposkýuje Žádnézálohy.

4. Poskýovatel bude fakturovat měsíčně poměrnou ěást smluvní odměny odpovídající délce
smlouvy. Přílohou kaŽdé faktury bude specifikace rozsahu provedených činností.

5. Faktury budou adresovány na adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy.
Zasilání faktur elektronickými prostředky můŽe mít v podmínkách objednatele specifická
omezení a/nebo poŽadavky. BliŽší informace poskytne na vyŽádáni osoba jednající za
objednatele ve věcech technických.

6. Doba splatnosti bude činit 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doruěení faktury
objednateli. Zaplacenim se pro úěely této smlouvy rozumí odepsání příslušné ěástky z úětu
objednatele ve prospěch účtu poskýovatele.

7. Faktura musí obsahovat veškeré náleŽitosti daňového dokladu podle platných obecně
závazných právních předpisů. objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti
vrátit fakturu, pokud neobsahuje poŽadované náleŽitosti nebo obsahuje nesprávné cenové
údaje. oprávněným vrácením faktury přestává běŽet původní lhůta splatnosti. od doruěení
opravené nebo přepracované faktury běŽí nová Ihůta splatnosti.

Clánek Vl.
Doba trvání. ukoněení smlouvv

1' Smlouva se uzavírá na celou dobu realizace stavby tak, Že smlouva končĺ
- uvedením stavby do trvalého provozu,
- kolaudací stavby, nebo
- odstraněním vad a nedodělků dĺla
podle toho, která z výše uvedených skuteěnostínastane nejpozději, nejdéle však do 3í. 0í.
2022.

2. Tento smluvnívztah můŽe být předčasně ukoněen:
a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, Že platnost

předmětné smlouvy koněídnem uvedeným v této dohodě, nebo
b) odstoupením od smlouvy při opakovaném porušení závazkťl vyplývajícĺch z této

smlouvy, tj. porušuje-lidruhá smluvní strana své povinnosti i poté, co byla k jejich plnění
písemně vyzvána a na moŽnost odstoupenív'ýslovně upozorněna;

tím není dotčena moŽnost jiného předčasného ukončení závazku vyp!ývající z platných
právních předpisů.

3' Není-li výslovně ujednáno, nebo neplyne-li z povahy předčasného ukončení smlouvy jinak,
zavazuje se poskytovatel vykonávat cinnost podle této smlouvy nejméně ještě po dobu
nezbytně nutnou k zajištění nového poskýovatele sluŽeb objednatelem.

4. Poskytovatel je v případě předčasného ukoněení smlouvy vŽdy povinen upozornit
objednatele na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo bezprostředně hrozícímu vzniku
škody nedokončením jeho ěinnosti vyplývající z této smlouvy.

5. Při předěasném ukončení smlouvy provedou smluvní strany protokolárně inventarĺzaci
plnění veškeých ěinností provedených k datu jejího fyzického ukončení a na tomto základě
provedou vyrovnánívzájemných závazkťl a pohledávek z toho pro ně vyplývajícĺch. Nejsou-
li dány jiné důvody hodné zvláštního zřetele, má poskytovatel v souvislosti s ukoněením
smlouvy nárok na poměrnou část odměny odpovídajícídobě plnění smlouvy.

6. Smluvnĺ strany ujednávají, Že tato smlouva zanikä v připadě, kdy objednatel upustí od
záměru předmětnou stavbu realizovat, a to zjakéhokoli důvodu. Tuto informaci objednatel
sdělí poskytovateli písemně bez zbyteěného odkladu.

SoPS ě. KRU/20/23303 Strana 5 (celkem 7)



I

Krajský úřad Pardubického kraje

clánek Vll.
Zaiištění řádného plnění

V případě, że poskytovate! poruŠí své povinnosti stanovené touto smlouvou nebo
závazným právním předpisem, je povinen zaplatit objednateli za kaŽdéjednotlivé porušení
smluvnípokutu ve výši

a) 1 o/o smluvní odměny, nejméně však 5 000 Kě, za porušení smlouvy klasifikované jako
podstatné,

b) 1 000 Kě za jiné porušenĺ smlouvy,
c) 10 % smluvní odměny, nejméně však 50 000 Kě, v případě podstatného porušení

smlouvy, pro které objednatelod smlouvy odstoupil,
a to nejpozdějido í5 dnů od vyúčtovánísmluvnĺ pokuty'

Uhrazením smluvních pokut poskytovatelem nezaniká právo objednatele domáhat se
náhrady škody vzniklé ěinností poskytovatele v ěástce převyšující případnou smluvní
pokutu vyměřenou poskýovateliza porušenísmlouvy v souvistosti se vznikem škody.

Uhrazení smluvní pokuý nezbavuje poskytovatele povinnosti splnit smlouvu v ěásti, ve
které k jejímu porušení došlo, neplyne-li z povahy činnosti nebo úkonu, případně dohody
smluvních stran jinak.

Š1ooy vzniklé objednateli v důsledku činnosti poskýovatele se poskytovatet zavazuje
odstranit, a nenĹli to moŽné, nahradit objednateti nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy buđe
objednatelem o vzniklé škodě prokazatelně informován.

Jako základní zpŮs-ob vypořádání vzájemných dluhŮ peněžního charakteru sjednávají
smluvní strany zápoöet pohledávek. K započtení není třeba dalšího souhlasu druhé smluvńí
strany a za způsobilé k započtení sm]uvnístrany povaŽují i dosud nesplatné pohledávky.

Pro vyloučení pochybnosti smluvní strany ujednávají, Že podstatným porušením smlouvy se
rozumí porušení povinností poskýovatele uvedených v ölánku ll. písm. a), b), d), e), Đ; h),
i), m), n), q), r), t), u), v) a x). objednatelje oprávněn odstoupit od smlouvy, oópustil-li sé
poskytovatel porušenĺ kterékoli z uvedených povinností opakovaně. Zvláštní úprava se pak
sjednává v případě porušení povinností uvedených v článku ll. písm. a), d), rl), D, n), r), i) a
u), pro které je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit jiŻ' pŕl jejich prvním porüsénĺ
poskýovatelem.

V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle čl. V smlouvy je poskytovatet oprávněn
uplatňovat sm]uvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky zakaŽdý den prodlení'

2

3

4

5.

6.

7

C!ánek VIll.
Závěrečná ustanovení

1. Uzavřením smlouvy vzniká. poskytovateli právo na jedno listinné vyhotovení projektové
dokumentace stavby, pľo kterou budou sluŽby sjeđnané touto smiouvou poškýovány.
Podrobnosli jejího předání sjedná poskytovatel se zástupcem objednatelě ve_věceih
technických.

2. Poskytovatel není oprávněn převést práva a povinnostivyplývající pro nějz této smlouvy na
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednäteb. 

_

3. Změny léto smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně ěíslovaných dodatkŮ
ods-ouhlasených 9.podepsaných oprávněnými zástupci obou smiuvních stran. To neplatí
v případě změn t1!9j1' uvedených v záhlavĺ smlouvy (např. kontaktních údajů smluvilích
stran nebo jednajících o9ob), které lze provést na základě oznámení přís!úsné smluvní
slrany. Toto oznámenĺ.uěiní příslušná smluvní strana písemně nejpozdéji do 10 dnŮ ode
dne, kdy ke změně doš!o.

4. S. ohledem na právní úpravu zákona ě. 34012015 Sb., o registru smtuv, v platném znění,
ujednávaj í smluvn í strany následující:

SoPS č. Strana 6 (celkem 7)



Krajský úřad Pardubického kraje

a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma sm|uvními stranami a
úěinnosti nejdříve uveřejněním v registru smluv'

b) objednatel odešle tuto smlouvu ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem
vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavřeni.

c) Smluvní strany prohlašují, Že żádná ěást smlouvy nenaplňuje znaky obchodního
tajemsfuĺve smyslu ust. $ 504 oběanského zákoníku.

d) Smluvní strany berou na vědomí, Že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesáý den
od jejího uzavřenĺ' je následujícím dnem zrušena od poěátku.

5. Smluvní strany uzavirají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 20161679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušenĺ směrnice
95/46/Es (obecné nařĺzení o ochraně osobních údajů). osobní údaje uvedené v této
smlouvě budou pouŽity výhradně pro úěely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem
stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních ridajů jsou dostupné na
oficiáIních stránkách Pardubického kraje www.pardubickvkrai.c/odpr

6' Tato smlouva je vyhotovena ve ětyřech stejnopisech, z nichŽ objednatel obdżí stejnopisy
dva a poskytovatel stejnopisy dva.

7. Smluvní strany prohlašují, Že ujednání v této smlouvě obsaŽená jsou jim jasná a
srozumitelná, jsou jimi míněna váŽně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné
vůle. Na dŮkaz tohoto tvzení smluvnístrany připojují níŽe své podpisy.

I 3. 0s, 2020
V Pardubicĺch dne:

Objednatel:

SoPS č. KRur20r23303 Strana 7 (celkem 7)


